
COMUNE DI GORGOGLIONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

(Prov. di Matera) 
 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICA E 

FINANZIARIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 163 DEL 31 DICEMBRE 2013 

 

 

OGGETTO: Proroga appalto del servizio di pulizia  di 

immobili di proprietà comunale.- 

 

L’ANNO DUEMILATREDICI ADDI’ TRENTUNO 

 

DEL MESE DI  DICEMBRE.- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA RESPONSABILE DELL'AREA A.E.F. 
PREMESSO che: 



CHE con la delibera di G.M. n. 125 del 27.12.2011, veniva dato atto di indirizzo per l’espletamento di gara per servizio 

di pulizia ed igiene ambientale nei locali comunali; 

 

CHE con la propria determina n. 16 del 27 Febbraio 2012, veniva affidato il Servizio di pulizia della Casa Comunale, 

Palazzo Laviani, palestra comunale e aree esterne ai predetti immobili, alla Cooperativa “LA LUCENTE” con sede in 

Gorgoglione alla Via Don Vincenzo Abbondanza n. 78; 



DATO ATTO che l’appalto con la Cooperativa “LA LUCENTE”  termina al 30.06.2013; 

 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 49 del 20/06/2013, con la quale si dava atto di indirizzo a prorogare di mesi uno dal 

01/07/2013 al 31/07/2013, il servizio in questione; 

 

VISTA la propria determinazione n. 78 del 03 Luglio 201, con la quale si prorogava al 31 Luglio 2013 l’appalto in 

questione;  

 

VISTA la propria determinazione n. 101 del 23/09/2013, con la quale si prorogava al 31 ottobre 2013, l’appalto di che 

trattasi; 

 

VISTA la propria determinazione n. 135 del 05/11/2013, con la quale si prorogava al 30 novembre 2013, l’appalto di 

che trattasi; 

 

RILEVATA la necessità di prorogare l’appalto del servizio con la Cooperativa “LA LUCENTE” con sede in 

Gorgoglione, per mesi uno dal 01/12/2013 al 31/12/2013, nelle more dello svolgimento delle procedure di 

aggiudicazione della nuova gara d’appalto nonché della sottoscrizione del contratto; 

 

DATO ATTO che il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia consente, la possibilità di 

prescindere “dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico interlocutore, nel solo 

caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 20.000,00; 

 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs 267/00; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 2037 del 11/06/2009, con il quale cono stati attribuiti le responsabilità degli uffici e dei 

Servii; 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrale e sostanziale della presente determina; 

 

2. Di prorogare l’appalto per il servizio della pulizia della Casa Comunale, Palazzo Laviani, palestra comunale e 

aree esterne ai predetti immobili alla Cooperativa “LA LUCENTE” con sede in Gorgoglione per il periodo che 

va dal 01/12/2013 al 31/12/2013, nelle more dello svolgimento delle procedure di aggiudicazione della nuova 

gara d’appalto nonché della sottoscrizione del nuovo contratto d’appalto. 

 

3. Di dare atto che la proroga avviene alle stesse condizioni economiche e contrattuali in corso. 

 

4. Di impegnare l’importo complessivo di € 1.100,00 (iva inclusa) mediante imputazione  sull’intervento 

1.01.02.03 del bilancio di previsione 2013; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       Rag. Clemente PATERNO’ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Num.   678            Del Registro di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.- 

 

 Gorgoglione, lì 31/12/2013 

        IL MESSO COMUNALE 



 

 


